[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	08
	»
	апреля
	20
	21
	г.

	№
	670

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление

администрации Октябрьского района

от 13.12.2019 № 2673

            1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 13.12.2019           № 2673 «О плане мероприятий («дорожной карте») по повышению эффективности управления муниципальными учреждениями Октябрьского района на 2019-2020 годы» следующие изменения:

            1.1. В заголовке и преамбуле слова «на 2019 – 2020 годы» заменить словами               «на  2021 – 2022 годы».

            1.2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Разместить постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.

            3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района
       Н.В. Хромов
Приложение

к постановлению администрации

Октябрьского района

от «08» апреля 2021  № 670
«Приложение

к постановлению администрации

Октябрьского района

от 13.12.2019  № 2673
План мероприятий («дорожная карта»)

по повышению эффективности управления муниципальными учреждениями Октябрьского района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Реорганизация муниципальных учреждений Октябрьского района путем присоединения

	1.1
	 МБУ ДО «Дом детского творчества «Новое поколение» путем присоединения к нему МБУ ДО «Дом детского творчества с. Перегребное
	2021 год
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

	1.2
	 МБДОУ ДСОВ «Ромашка» путем присоединения к нему МБДОУ ДСОВ «Буратино» п.Унъюган
	2021 год
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

	1.3.
	МБУК «КИЦ» путем присоединения к нему МБУК «МВЦ»
	2021 год
	Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района

	1.4.
	МКОУ «Андринская средняя общеобразовательная школа» путем присоединения к нему МБДОУ «ДСОВ «Семицветик»
	2021 год
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

	1.5.
	МБУК «КИЦ» путем присоединения к нему МБУК «КДЦ «Лидер»
	2022 год
	Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района

	2
	Реорганизация муниципальных учреждений Октябрьского района путем преобразования

	2.1
	Изменение типа учреждения МБДОУ «ДСОВ «Ромашка» из бюджетного в автономное
	2021 год
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

	3.
	Ликвидация муниципальных учреждений

	3.1
	 муниципального бюджетного учреждения Центр молодежи «Смена»
	2021 год
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

	4
	Иные мероприятия

	4.1
	Увеличение количества платных услуг, оказываемых учреждениями в сфере культуры и спорта
	       2021- 2022 год
	Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района, Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района

	4.2
	Увеличение организаций частной формы собственности в сфере услуг дополнительного образования
	2021 год
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района, Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района

	4.3
	Анализ муниципальных заданий на выполнение муниципальных услуг, выявление установленных неэффективных целевых показателей
	Ежеквартально
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района, Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района

	4.4
	Организация контроля за выполнением муниципальных заданий

(предоставление ежеквартальных отчетов)
	ежеквартально
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района, Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района

	4.5
	Осуществление внутреннего и ведомственного контроля целевого использования бюджетных средств
	в соответствии с планом проведения контрольных мероприятий
	Отдел ревизий Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района, Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района

	4.6
	Проведение экспертизы штатных расписаний муниципальных учреждений на предмет оптимизации штатной численности
	2021 год
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района, Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района

	4.7
	Организация закупок  малого объема по основаниям, предусмотренным пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе через электронный ресурс «Электронный магазин»

	2021 - 2022 год
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района, Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района

	4.8
	Увеличение объема услуг с использованием конкурентных методов организации закупок
	2021год
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района, Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района

	4.9
	Мониторинг деятельности учреждений по использованию муниципального имущества
	2022 год
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района, Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района

   ».